
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 215

26 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3586/13−10−1992 από−
φασης Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 2,000 στρεμμάτων στη θέση «ΦΙ−
ΛΙΤΟΥ» Δ.Δ. Εξωγής περιφέρειας Δήμου Ιθάκης
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 24,533 
στρεμμάτων στη θέση «Πλάκα» Δ.Δ. Θηναίας του 
Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας. .............. 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος ανατο−
λικά ιδιοκτησίας Κακογιαννάκη Παύλου, στη θέση 
Τριόπετρα, κτηματικής περιφέρειας Ακουμίων, του 
Δήμου Λάμπης, Ν. Ρεθύμνου. ................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1773 (1)
  Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3586/13−10−1992 απόφα−

σης Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 2,000 στρεμμάτων στη θέση «ΦΙΛΙΤΟΥ» Δ.Δ. 
Εξωγής περιφέρειας Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφ/νιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/79
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του
Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 3586/13−10−1992 απόφαση του Νομάρ−
χη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 35 στρεμμάτων.

9. Την αρ. πρωτ. 2774/23−5−2003 αίτηση του Βασίλειου 
Δρακόπουλου κάτοικου Ιθάκης.

10. Το αρ. πρωτ. 5497/27−9−2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλονιάς.

11. Την αρ. πρωτ. 5724/5−10−2004 αίτηση του Γεωργίου 
Σαμουηλίδη κάτοικου Ιθάκης με την οποία κατατέθηκαν 
τίτλοι ιδιοκτησίας για την εφαρμογή του άρθρου 12 του 
Ν. 3208/03.

12. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί «εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12
ν. 3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

13. Την αρ. πρωτ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 
«Οδηγίες για την εφαρμογή αρθ. 36 Ν. 3698/2008».

14. Την αρ. πρωτ. 4846/15−7−2005 εισήγηση για πράξη 
χαρακτηρισμού του δασολόγου κου Σταύρου Βαρβα−
τσούλη, την αρ. πρωτ. 6197/29−9−2006 πράξη χαρακτη−
ρισμού και την αρ. πρωτ. 573/25−1−2007 βεβαίωση τελε−
σιδικίας αυτής.

15. Την αριθμ. αρ. 18/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων
Ν. Κεφαλληνίας (άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), που 
αποφάσισε ότι η εν λόγω έκταση πληροί τις προϋπο−
θέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και στο άρθρο 
21 παρ. 8 του Ν. 3208/20003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 
3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου (δεν καλύπτεται από 
δάσος Δρυός, Πεύκης, Ελάτης, Πλατάνου, Σκλήθρου και 
Καστανιάς) και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του δασικού Νόμου.

16. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς με 
αριθμ. 766/4/2/2010 με την οποία προτείνεται να γίνει 
η εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3586/13−10−1992 απόφα−
σης του Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση της αναδάσωσης κατά το 

2035

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.06 08:41:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μέρος που αφορά το τμήμα της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης επειδή η έκταση σύμφωνα με την Απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ν. Κεφαλληνίας, πληροί τις προϋποθέσεις υπα−
γωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/20003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου (δεν καλύπτεται από δάσος Δρυός, 
Πεύκης, Ελάτης, Πλατάνου, Σκλήθρου και Καστανιάς) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου με αποτέλεσμα να ανατρέπεται η διαπίστωση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής που αποτέλεσε την προϋπό−
θεση κήρυξής της ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 3586/13−10−1992 από−
φαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και αίρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 9 του Ν. 3208/2003, 
κατά το μέρος που αφορά το τμήμα της εμβαδού δύο 
στρεμμάτων (2 στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση 
«ΦΙΛΙΤΟΥ» Δ.Δ. Εξωγής περιφέρειας Δήμου Ιθάκης
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6104/3, κλίμακας 1:5000, επειδή η ανω−
τέρω έκταση σύμφωνα με την αρ. 18/2009 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ν. Κεφαλληνίας, πληροί τις προϋποθέσεις υπα−
γωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του

Ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου (δεν καλύπτεται από δάσος Δρυός, 
Πεύκης, Ελάτης, Πλατάνου, Σκλήθρου και Καστανιάς) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την 
παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα ανα−
τρέπεται η διαπίστωση του δασικού χαρακτήρα αυτής 
που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως ανα−
δασωτέα, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (αρ. 3586/

13−10−1992 απόφαση του Νομάρχη Κεφ/νιάς).
Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (αρ. 3586/

13−10−1992 απόφαση του Νομάρχη Κεφ/νιάς).
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (αρ. 3586/

13−10−1992 απόφαση του Νομάρχη Κεφ/νιάς).
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3586/13−10−1992 από−

φαση του Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2037



2038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1621 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 24,533 

στρεμμάτων στη θέση «Πλάκα» Δ.Δ. Θηναίας του 
Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1104/19−2−2010 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε συνολικού εμβαδού εικοσι−
τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων (24,533 στρ.) που βρίσκονται στη 
θέση «Πλάκα» Δ.Δ. Θηναίας του Δήμου Αργοστολίου Νο−
μού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται ως εξής: Τμήμα (1) 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού 20,840 στρεμ. και τμήμα 
(2) με στοιχεία Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,5,4,3,Κ εμβαδού 3,693 στρεμ. 
όπως εμφανίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με Επαρχιακό δρόμο Αργοστολίου −Φι−
σκάρδου και μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δρόμο.

Βόρεια: Με δασική έκταση, και αναδασωτέα

έκταση,

Νότια: Με δασική έκταση και δρόμο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2039



2040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2119/607 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος ανατολικά 

ιδιοκτησίας Κακογιαννάκη Παύλου, στη θέση Τριό−
πετρα, κτηματικής περιφέρειας Ακουμίων, του Δή−
μου Λάμπης, Ν. Ρεθύμνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π.

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 3371/18−9−2009 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 275/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λάμπης, με την οποία συνηγο−
ρεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών του 
παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται από 
τον μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα και την τε−
χνική έκθεση του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού 
Ξεζωνάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται ανατολικά ιδιοκτησίας Κακογιαννάκη Παύ−
λου, στη θέση Τριόπετρα, κτηματικής περιφέρειας Ακου−
μίων, του Δήμου Λάμπης, Ν. Ρεθύμνου, όπως φαίνεται στα 
από τον Απρίλιο 2009 τοπογραφικά διαγράμματα και την 
τεχνική έκθεση του τοπογράφου μηχανικού Στυλιανού 
Ξεζωνάκη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: 1,2,3,4 και τα σημεία 5, 6, 7, 8, 9.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2041



2042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002152604100008*


